Ἐγ'. Σοφία τίς ἔστιν ἐν τοῖς τὸν φθόνον ὀδίνουσι κατὰ τοῦ πλησίον. Πῶς γὰρ ἐρούσι οἱ βασκανοὶ, φρῖν Ἰερμίας, ὅτι Σοφοὶ ἔσμεν ἡμεῖς, καὶ νό-

vanum inlit consilium prava faciendi, et falso dicendi Deum dispergere animas esurientes et animas sitientes dimittere inanes. Idcirco verba illius stant ad utilitatem multorum, quamvis non placeant malignantibus.

60. Illi qui in excelsa petrae solidae caverna inhabitat, debitor panis, scientiae ad satietatem, et calix sapientiae ad ebrietatem: et sic potabilis erit aqua illius; regem in sua maiestate videbit, et ejus oculi terram de longe prospicient, anima ejus meditabitur sapientiam, et omnibus annuntiabit locum aeternitatis, extra cujus fines nihil est.

61. Si igitur disciplina Domini aperit aures omnium qui timent eum, eisque aures suppediat ad audiendum, et linguam disciplinae ad sciendum quando oporteat loqui verbum; quis alius retro dejicit prudentes et sapientes mundi, stultitiamque facit eorum sapientiam, confirmat sanctorum duntaxat verba famulorum, nisi ille qui facit nova et incredibilia ad suam gloriam, qui facit in deserto et arido corde viam humilitatis et mansuetudinis, in sicca autem et inaquosa mente suum electum, populum cui curam credidit suas praedicandi virtutes? Namque amantes ac timentes se praecedit, montes cupiditatum deprimit, aereas confringit portas ignorantiae, januas aperit scientiae vulpius, et eis revelat thesauros ejus obscuros reconditosque et invisibiles, ut sciant ipsum esse Dominum Deum, qui vocat nomen eorum Israel.

62. Quis conturbat mare cupiditatum fluctuante ejus componit? Qui eruit diligentes se a periculo peccati, et qui cogitationum tempestatem in serenum convertit Dominus Sabaoth, qui verba sua ponit in ore eorum, eosque protegit sub umbra manuum suarum quibus caelum stabilivit terramque fundavit. Ipse timentibus se dedit linguam disciplinae et aurem intelligentiae, ad audiendam desuper vocem suam, et annuntianda in domo Jacob, seu fidelium Ecclesia, sua mandata. Quibus vero non est oculus ad videndos radios solis justitiae et auris ad audiendam gloriam Dei, illi tenebris ignorantiae replentur, et spes sicut et verba eorum vana est. Horum nullus loquitur justitiam, nec in eis est iudicium veritatis: in vanitatibus enim fiduciam habuerunt et locuti sunt inania; parturiunt invidiam, et parturiunt malignitatem, quia incircumcisae sunt illorum aures nec possunt audire, et idcirco factum est illis scientiae Dei verbum in opprobrium, et noluerunt illud audire.

63. Quae sapientia est in iis qui invidia laborant adversus proximum? Quomodo enim dicunt malignantes, ait Jeremias: Sapientes nos sumus, et

lex Domini nobiscum est¹⁴. » Cum tahescunt zelo contra eos qui susceperunt gratiam Spiritus per sapientiam et scientiam Dei. At frustra mendacem adepti sunt scientiam scribæ et sapientes mundi, quippe qui veram non acquisierunt scientiam. Itaque « confusi sunt sapientes¹⁵, » a vera delapsi sapientia, quam in filiis piscatorum auctam viderunt, et « perterriti » sunt stupentes vim sermonum eorum, « et capti sunt¹⁶ » in retibus cogitationum ipsorum, quia veram sapientiam et scientiam Domini reprobaverunt.

64. Cur zelo intabuerunt maligni adversus eos qui gratia Spiritus ditati sunt? cur adversus eos qui acceperunt linguam igneam veluti calalam scribæ velociter scribentis, insurrexerunt, deserto fonte sapientiæ Dei? Si enim viam Dei percurrensent, mansissent in æternum in pace impassibilitatis, novissent ubi sit prudentia, ubi fortitudo, ubi intelligentia, ubi scientia rerum, ubi longævitas et vita, ubi lumen oculorum et sapientia cum pace; didicissent quis inveniat locum ejus, quis thesaurus ejus ingrediatur, et quomodo Deus prædicatoribus verbi hæc præcipiat per prophetam: « Propheta qui habet somnium revelationis, narret somnium visionis suæ, et qui habet sermonem meum, loquatur sermonem meum vere¹⁷; » et iterum: « Scribe tibi omnia verba quæ locutus sum ad te in libro¹⁸; » et nunquam invidia contra tales homines intabuissent.

65. « Si mutare potest Æthiops pellem suam, aut pardus varietates suas¹⁹, » maligni quoque poterunt bene dicere et consiliari, meditati mala. Etenim calce conculcabunt proximum suum, cum dolose incedant, et suos deridant amicos, veritatem non loquentes, quia didicit lingua eorum loqui vanâ et mendacia verba. Intellige igitur, tu cui propter Dei scientiam et Verbum Isti insident et lucum faciunt, perseveranter precare, dicens cum Jeremia: « Domine, recordare mei, et visita me, et tuere me ab his qui persequuntur me, noli in patientia tua rejicere me, me diu probare volens. Scito quoniam sustinui opprobrium ab his qui irritam faciunt scientiam tuam, consumma illos in zelo eorum, et erit mihi verbum scientiæ tuæ in gaudium et lætitiâ cordis mei. Non enim sedi in consilio ludentium scientiam tuam, sed timui a facie manus tuæ, et sedebam solus, quoniam amaritudine me replevit eorum invidia: et exaudies, bene novi, siquidem convertis errantem a via sua²⁰. » — « Stabiliam te inter amicos meos, ante faciem meam stabis, et si segregaveris pretiosum a villi, quasi os meum eris, liberabo te de manu pessimorum, ait Dominus Deus Israel²¹. »

66. Totum sermonis finem audiant maligni sa-